
  

Uchwała Nr 240/526/24  
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 27 lutego 2024 r .  

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu o przyznanie stypendiów dla twórców 
kultury z budżetu Województwa Pomorskiego w roku 2024 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z 2023 r. poz. 572, 1688), w związku z § 2 ust. 
2 i 5 Uchwały Nr 459/XXII/12 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia  24 września 2012 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz 
stypendiów dla twórców kultury (Dz. Urz. Woj. Pom.  z 2012 r., poz. 3082) zmienionej Uchwałą 
Nr 484/XLV/18 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2018 roku (Dz. Urz. 
W. P. z 2018 roku poz. 1673) i Uchwałą Nr 64/VI/19 Sejmiku Województwa Pomorskiego  
z dnia 25 lutego 2019 roku (Dz. Urz. W. P. z 2019 roku poz. 1350) w związku z § 6 ust. 5 
Regulaminu przyznawania stypendiów dla twórców kultury stanowiącego Załącznik Nr 5 do  
ww. uchwały, a także w związku z uchwałą Nr 1243/491/23 Zarządu Województwa 
Pomorskiego z dnia 24 października 2023 roku w sprawie ogłoszenia konkursu o przyznanie 
stypendiów dla twórców kultury z budżetu Województwa Pomorskiego w roku 2024, uchwala 
się, co następuje: 

         § 1. 

1. Rozstrzyga się konkurs i przyznaje stypendia dla twórców kultury w łącznej 
wysokości 800 000 zł (słownie: osiemset tysięcy złotych).    

2. Szczegółowy zakres projektów stypendialnych, zasady realizacji i ich rozliczenia 
zostaną określone w umowach. 

3. Integralną część uchwały stanowi załącznik zawierający wykaz stypendiów dla 
twórców kultury finansowanych z budżetu Województwa Pomorskiego. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

 

 Samorząd Województwa Pomorskiego, realizując funkcję mecenasa  
w dziedzinie kultury w swoim regionie, może przyznawać środki finansowe - 
stypendia - osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytkami.  

Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, wypłaca się z budżetu 
Województwa Pomorskiego na 2024 r., z działu 921, rozdziału 92105, par. 3250  
/W-DK-19/. 

 

  



Załącznik do Uchwały Nr 240/526/24 
Zarządu Województwa Pomorskiego 
z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Stypendia dla twórców kultury z budżetu Województwa Pomorskiego w roku 2024 
(budżet:  800  000 zł) 
      

L.P. Nr 
wn. Stypendyści Miasto 

zamieszkania Tytuły projektów Dofin. 

1 2 Piotr Jankowski Gdańsk „Głusza” Anny Goc wstrząsający reportaż o 
świecie Głuchych 8 000 

2 9 William Malcolm Gdańsk The Dracul Affair Trilogy 8 000 
3 10 Witold Bianga Gdańsk Królowe Nocy 6 000 
4 16 Julita Wójcik Gdańsk Studium o kaszubskich Stolemach 8 000 

5 17 Agnieszka Rutka-
Napiwodzka Koślinka Sens rzeczy w subiektywności człowieka 5 000 

6 22 Wojsław Brydak Kartuzy Wydanie książki pod roboczym tytułem 
„Babie lato” 8 000 

7 23 Marek 
Górlikowski Gdańsk 

Marian Walentynowicz 1896-1967 - biografia 
ojca Koziołka Matołka i innych komiksów, 
żołnierza, podróżnika, architekta 

8 000 

8 26 Aleksandra 
Majdzińska Damnica Długa droga do domu 8 000 

9 34 Aleksander 
Knitter Chojnice Album fotograficzny „25 lat - ludzie, 

wydarzenia, miejsca” 7 000 

10 37 

Magdalena 
Stefania 
Świerczyńska-
Dolot 

Gdańsk Barwy i dźwięki Kociewia 8 000 

11 45 
Bogusław 
Franciszek 
Górecki 

Gdańsk Kościoły Żuław Gdańskich - cykl 7 
drzeworytów 7 000 

12 51 Patrycja 
Jastrzębska Kraków Żakardy z Grabówka i Chyloni 8 000 

13 53 Marek Rogulski Gdańsk Realizacja wystawy „Chiralne 
Domieszkowanie” 6 000 

14 55 Magdalena 
Tuźnik 

Pruszcz 
Gdański Trójmiasto. Przestrzenie nocy 8 000 

15 57 Marcin Kozioł Gdańsk Premiera fonograficzna gitarowych utworów 
Jerzego Bauera 8 000 

16 59 Marek Wróbel Gdańsk Jubileusz 40-lecia twórczości 7 000 

17 62 Maciej Sadowski Gdańsk Nagranie i wydanie płyty cd zespołu l'Apéritif 
pod tytułem „Et voila!” 8 000 

18 65 Andrzej Dudziński Sulęczyno Film dokumentalny o poetach Pomorza 8 000 

19 68 Dariusz Kula Gdańsk Wykonanie zdjęć filmowych do filmu 
dokumentalnego o poetach Pomorza 8 000 



20 73 
Daria Anna 
Daniluk-
Zaradkiewicz 

Buszkowy Nagranie i wydanie płyty cd zespołu l'Apéritif 
pod tytułem „Et voila!” 8 000 

21 74 Piotr Rudzki Malbork 
Napisanie książki prozatorskiej pt. „Dolina 
oliwska w listopadzie” inspirowanej Starą 
Oliwą, dzielnicą Gdańska 

7 000 

22 80 Paweł Zagańczyk Rotmanka „Żurawie” - płyta z muzyką gdańskich 
kompozytorów na akordeon solo 5 600 

23 81 Anna Sawicka Sopot Płyta Duo Sopot 7 000 

24 82 Tomasz Michał 
Fopke Chwaszczyno Poemat satyryczny w języku kaszubskim 8 000 

25 87 Elżbieta Rosińska Sopot Płyta Duo Sopot 7 000 

26 88 Anna Magdalena 
Zglenicka Gdańsk Kameralny koniec świata 8 000 

27 91 Agata Zbylut Ustka Dotknij tam gdzie wstyd (tytuł roboczy) 8 000 
28 94 Bartosz Paduch Gdańsk Scenariusz filmu fabularnego „500+” 7 000 

29 97 Maja Markowska Gdynia Animatik do krótkometrażowego filmu 
animowanego pt. „Robaczywki” 8 000 

30 98 Sławomir 
Jaskułke Sopot Wydawnictwo płyty „Sławek Jaskułke at 

Inryo-ji Temple Japan” 8 000 

31 99 Radosław Kulesza Gdańsk 
Płyta zespołu DownTown Brass ze 
standardami jazzowymi z własnymi 
aranżacjami 

8 000 

32 103 Jakub 
Klemensiewicz Jastarnia 

Klemensiewicz Trio „Duc In Altum” - wydanie 
płyty z muzyką improwizowaną na organy, 
saksofon oraz perkusję 

6 000 

33 104 Roman 
Warszewski Gdynia Historię rozpocząć od jutra 8 000 

34 108 Katarzyna 
Wołoszyn Słupsk „Dobro” - debiutancka płyta Katarzyny 

Wołoszyn 8 000 

35 109 Jarosław 
Janiszewski Gdańsk Teledysk do utworu „Las” 6 000 

36 110 Piotr Szwabe Gdańsk 
„Smakując naturę”, czyli krajobraz w formie 
wielkoformatowego muralu inspirowanego 
malarstwem polskich klasyków 

8 000 

37 113 Mikhail 
Karnaukhov Tczew Etiudy taneczne 5 000 

38 114 Paweł Adam 
Nowak Sulęczyno Nagranie i wydanie płyty cd zespołu l'Apéritif 

pod tytułem „Et voila!” 8 000 

39 124 Marcin Dymiter Gdańsk Field Notes: zôpôd 7 000 

40 126 Anna Ewa 
Orbaczewska Gdańsk „Posmak daremności” - interpretacja 

obrazów mistrzów rokoka 8 000 

41 128 Małgorzata Alicja 
Żerwe Gdańsk „69. Wątków Małgorzaty Żerwe” - wystawa 

retrospektywna vol.1/vol.2 8 000 

42 130 Adam Diesner Ostrowo 
Symfonia Piaśnicka na bas solo, chór 
mieszany, orkiestrę symfoniczną i środki 
elektroakustyczne 

8 000 



43 133 Aurora Lubos Gdańsk Lament 8 000 

44 138 Konrad 
Kulczyński Sopot Napisanie scenariusza do filmu o zespole Kury 

i płycie P.O.L.O.V.I.R.U.S. 8 000 

45 139 Irena Zapolska Gdańsk Nagranie i promocja drugiej płyty jazzowej - 
Irka Zapolska Quartet 8 000 

46 140 Filip Szałasek Gdańsk Audiosfery Pomorza 8 000 
47 144 Zofia Bielak Gdańsk Debiutancka płyta „Therapy” 8 000 

48 145 Grzegorz 
Nawrocki Gdańsk Nagranie płyty „Najpiękniejszy śmietnik” 8 000 

49 149 Anna Magdalena 
Jędra Gdańsk Inne ciała: ciała botaniczne 8 000 

50 150 Szymon Zawodny Gdańsk Nagranie materiału na debiutancką płytę 
zespołu Dys/Zawodny 7 000 

51 152 Marta Goluch Kartuzy 
Wydanie płyty na podstawie spektaklu 
muzycznego „Apetyt na szczerość” Marty 
Goluch 

8 000 

52 153 
Karolina 
Piątkowska - 
Nowicka 

Gdańsk 
Skomponowanie i nagranie materiału na 
płytę „Acoustic Wonderland” wraz z 
zespołem NeoQuartet 

6 000 

53 155 Michał 
Markiewicz Gdańsk 

Skomponowanie i nagranie materiału na 
płytę „Acoustic Wonderland” wraz zespołem 
NeoQuartet 

6 000 

54 156 Khrystsina Hedzik Gdańsk Wszystkie dzieci nasze są 8 000 
55 161 Leszek Sarnowski Sztum Pomorskie rodowody. Historie rodzinne 6 000 

56 163 Jakub Knera Gdańsk Napisanie scenariusza do filmu o zespole Kury 
i płycie P.O.L.O.V.I.R.U.S. 8 000 

57 168 Zuzanna Ewa 
Śmigielska Gdynia Tragedia wspólnego trawnika 8 000 

58 170 Krzysztof 
Pawłowski Gdańsk 

Skomponowanie i nagranie materiału na 
płytę „Acoustic Wonderland” wraz zespołem 
NeoQuartet 

6 000 

59 180 Aleksandra 
Wolter Wejherowo Śladami Eduarda Flottwella 8 000 

60 189 Jacek Wielebski Gdynia Plastry 8 000 

61 190 Paweł Tadeusz 
Kapica Gdańsk 

Skomponowanie i nagranie materiału na 
płytę „Acoustic Wonderland” wraz z 
zespołem NeoQuartet 

6 000 

62 193 Radosław 
Brzozowski Gdynia Pożegnanie z morzem 8 000 

63 194 Wojciech Skóra Słupsk 

Opublikowanie książki „Słupsk 1945. Miasto 
w pamięci Niemców, Sowietów i Polaków. 
Wspomnienia i dokumenty” oraz cykl 
prelekcji promocyjno-edukacyjnych z nią 
związanych 

8 000 

64 196 Maria Krzywda Gdańsk Plusz 2 400 

65 197 Magdalena 
Jankowska Sopot PoWietrze 4 000 



66 202 Dominik Kisiel Gdańsk 
Klemensiewicz Trio „Duc In Altum” - wydanie 
płyty z muzyką improwizowaną na organy, 
saksofon oraz perkusję 

6 000 

67 205 Mateusz 
Deskiewicz Gdynia Róbmy swoje - piosenki Wojciecha 

Młynarskiego 8 000 

68 206 Magdalena 
Adamowska Gdańsk 

„#odwagąwyszywane” - scenariusz teatralny 
oparty na życiorysach migrantek z UA i 
Białorusi 

8 000 

69 208 Beata Staszyńska-
Hansen Gdańsk 

„Kiosk Souvenire: ballada o prawach 
człowieka” - eksperymentalny film 
dokumentalno-kreacyjny 

8 000 

70 216 Joanna 
Gostkowska Gdańsk Nagranie materiału na debiutancką płytę 

zespołu Drëszë 8 000 

71 224 Katarzyna Kania Gdynia Inne ciała: Początkujące 8 000 
72 225 Piotr Ziębakowski Słupsk FreeDOM znaczy Wolność 8 000 
73 226 Anna Maćkiewicz Gowino Rzemiosła stare jak świat - odNOWA 8 000 
74 230 Paweł Błęcki Rotmanka Światłość w mroku 8 000 

75 231 Tomasz 
Wierzchowski Gdańsk Wystawa indywidualna Tomasza 

Wierzchowskiego 5 000 

76 234 Hubert 
Połoniewicz Gdańsk Nagranie materiału na debiutancką płytę 

zespołu Drëszë 6 000 

77 244 Sławomir 
Kitowski Gdynia Książka naukowa „Stefan Żeromski na 

Pomorzu w latach 1920-1923” 8 000 

78 247 Zuzanna Kopeć Gdańsk Spektakl teatru tańca „Puzzle” 8 000 
79 248 Robert Turło Tczew Concerto grosso. W labiryncie 8 000 

80 254 Katarzyna 
Dargacz Juszkowo Dziedzictwo 8 000 

81 255 Piotr Truchel Gdańsk Wydanie albumu zespołu Absyntia „Trzy” 7 000 

82 256 Małgorzata 
Jarocka Gdynia Wyspa. Utopia 8 000 

83 257 Anna Czerwińska-
Rydel Gdańsk Sławne zwierzęta wielkich gdańszczan i nie 

tylko 5 000 

84 262 Emil Miszk Gdańsk 

Skomponowanie, rejestracja oraz 
postprodukcja utworów na nowy album 
zespołu BLED pod roboczym tytułem „Terra 
Incognita” 

6 000 

85 263 Sławomir 
Koryzno Gdańsk 

Skomponowanie, rejestracja oraz 
postprodukcja utworów na nowy album 
zespołu BLED pod roboczym tytułem  „Terra 
Incognita” 

6 000 

86 264 Olga Dębicka Malbork 
Tytuł roboczy „Szczęśliwej drogi. Wywiady z 
podróżnikami, odkrywcami, alpinistami i 
żeglarzami” 

8 000 

87 265 Filip Ignatowicz Gdańsk 

Realizacja serii dzieł do multimedialnej 
wystawy indywidualnej o roboczym tytule 
„Ćwiczenia z influencing’u. Art-world a art-
market” 

8 000 

88 266 Petar Petkov Gdańsk Sonoric Studies 8 000 



89 267 

Alicja Joanna 
Florczak 
(artystycznie 
Gruca) 

Sopot Heroiny 7 000 

90 271 Sławomir Lipnicki Gdańsk 
SNAPSHOT II. Namalowanie czterech 
obrazów z Fabryki snów. Wobec Artificial 
intelligence 

8 000 

91 273 Jarosław Bauć Gdańsk Malarstwo ścienne dla szpitala w Wejherowie 8 000 

92 279 Edyta Baczewska Gdańsk Album z muzyką relaksacyjną dedykowaną 
dzieciom 8 000 

93 293 Lidia Czaplewska Ogorzeliny Haft kaszubski zawsze na topie „Moje 25-
lecie” 7 000 

94 294 Maria Targońska Sopot Katalog rysunków Marii Targońskiej 8 000 

95 303 Emilia 
Orzechowska Gdańsk Przesilenia (tytuł roboczy) 8 000 

96 304 Michał Szlaga Gdańsk Opracowanie katalogu wystawy „Stocznia. 
Dokument utraty” 8 000 

97 310 Paweł 
Baranowski Gdańsk „Bilans” 5 000 

98 312 Tomasz Zerek Gdańsk Wyspa. Utopia 8 000 

99 313 Jarosław 
Czarnecki Gdańsk Elvin Flamingo „Mrówcza droga” 8 000 

100 317 Hanna Dys Gdańsk Nagranie debiutanckiej płyty duetu 
Dys/Zawodny 7 000 

101 318 Ignacy 
Wiśniewski 

Pruszcz 
Gdański 

Przygotowanie, opracowanie i aranżacje 
piosenek do spektaklu „Róbmy swoje - 
piosenki Wojciecha Młynarskiego” 

8 000 

102 319 
Izabela 
Paszkiewicz-
Ginter 

Gdańsk 
„Piękna i Bestia” - nagranie utworów na fagot 
i fortepian kompozytorów polskich, w tym 
gdańskich 

8 000 

103 321 Mirosław 
Pachowicz Borkowo Nagranie płyty „Opowieści na fagot i 

fortepian” 8 000 

104 322 Alicja Delgas Gdańsk Jacek Kaczmarski - egzemplarz człowieka. 
Dokumentarium 8 000 

105 323 
Gabriela 
Pewinska-
Jaśniewicz 

Gdańsk „Konik” 6 000 

106 327 Julita Królikowska Brusy-Jaglie Zbiór wspomnień o Józefie Chełmowskim 7 000 

107 328 Krzysztof 
Kornacki Gdańsk Trójmiasto na ekranie 8 000 

108 329 Andrzej Kasperek Nowy Dwór 
Gdański „PRL w 100 przedmiotach” 8 000 

109 333 Aleksandra 
Hewelt Smolno Najsmutniejsza piosenka świata 5 000 

      

 
 

 


